КАРАТУЗСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

22.05. 2015 год                       с.Каратузское                                            №  160 -Р
О внесении изменений в Решение
Каратузского сельского Совета

депутатов от 04.09.2014 №24-141
«Об установлении ставок земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Земельным кодексом РФ, Уставом Каратузского сельсовета, Каратузский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Каратузского сельского Совета депутатов «Об установлении ставок земельного налога» от 04.09.2014г. №24-141 следующие изменения:

Пункт 5 Решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с п.2 ст.387 Налогового кодекса РФ дополнительно к льготам, установленные ст.395 Налогового кодекса РФ от уплаты земельного налога освобождаются следующие категории налогоплательщиков:

-органы местного самоуправления и казенные учреждения, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств местного бюджета;

-ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, вдовы участников Великой Отечественной войны;

-учреждения культуры;

-предприятия лесной отрасли в отношении всех имеющихся земельных участков».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на постоянную комиссию по социальной законности.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию  (обнародованию) и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Каратузский Вестник».

Председатель Совета депутатов

А.П.Булахов

И.о. главы  Каратузского сельсовета                                           А.М.Болмутенко